
                                                                                                                                21447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 febbraio 2025, n. 179
Risorse Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane-anno 2023.Applicazione avanzo di amministrazione, 
ai sensi dell’art.42,c.8, D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.e relativa variazione al Bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamentoed al Bilancio Finanziario Gestionale 
2025-2027,approvato con DGR n.26/2025,ai sensi dell’art.51,c.2 D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Enti Locali concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore con delega al Bilancio per la parte 
relativa all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi 
dell’art. 42, comma 8 e seguenti del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., per un importo complessivo di 
€ 4.395.014,73, derivante dalla somma incassata nell’e.f. 2024 sul capitolo di Entrata E4147001” 
Contributi agli investimenti da amministrazioni centrali per il Fondo per lo sviluppo delle montagne 
italiane (FOSMIT)” e non impegnate nell’esercizio precedente;

2. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. 
n. 43/2024, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025- 
2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, come indicato nella sezione copertura finanziaria;

3. di dare atto che la variazione proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio come previsto dal D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4. di demandare alla Sezione Enti Locali l’adozione degli atti consequenziali al presente provvedimento, 
connessi alla gestione delle risorse;



21448                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

5. di approvare l’Allegato “E/1”, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla 
Tesoreria regionale, dopo l’approvazione della presente deliberazione.

6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” 
- sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                21449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

	 	

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Risorse Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane – anno 2023. Applicazione avanzo di 
amministrazione, ai sensi dell’art. 42, c.8, D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. e relativa variazione al 
Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento 
ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51, 
c.2 D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 

Con decreto del 04 agosto 2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 224 del 25/09/2023, il 
Ministro per gli Affari regionali e le Autonomie ha disposto la ripartizione delle risorse del Fondo nazionale per 
lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) per la quota relativa agli interventi di competenza delle regioni e 
degli enti locali - annualità 2023. 

In esito a tale ripartizione, la Regione Puglia è risultata assegnataria della somma complessiva di € 4.395.014,73 
così suddivisa:  

- € 3.961.944,27 da destinare agli ambiti di intervento previsti all’art. 2 comma 3 del D.M. 4/8/2023;  
- € 433.070,46 da destinare alla realizzazione e alla promozione delle linee di intervento indicate all’art. 

3 comma 8 del medesimo decreto, da parte dei Comuni con più spiccate caratteristiche di montanità, 
cosiddetti comuni montani600.  

Le summenzionate risorse venivano trasferite a seguito di specifica richiesta, da trasmettere entro 90 giorni dalla 
data di pubblicazione del Decreto (18/09/2023), corredata dalla scheda progettuale indicante le azioni da 
finanziare, definite previa concertazione con le autonomie locali, anche per il tramite delle associazioni di 
rappresentanza, in particolare le ANCI e le UPI regionali.  

In data 06 novembre 2023 si è svolto l’incontro di concertazione tra Regione Puglia ed ANCI Puglia volto alla 
definizione degli ambiti di intervento da finanziare con le risorse riconosciute alla Regione stessa, individuati tra 
quelli previsti all’art. 2 commi 3 e 5 e all’art. 3 comma 8 del cit. D.M. 4/8/2023 	

La Giunta regionale, con Deliberazione n. 1761 del 30/11/2023, ha approvato le schede progettuali:  
a) Scheda n. 1 “Scheda per la richiesta di erogazione delle risorse del Fondo per lo sviluppo delle 

montagne italiane - articolo 2, comma 7, del DM 2023 - anno 2023”;  
b) Scheda n. 2 “Scheda di richiesta di erogazione delle risorse del Fondo per lo sviluppo delle montagne 

italiane per le Regioni con più spiccate caratteristiche di montanità - articolo 3, comma 11, del DM 
2023 - anno 2023”; 

nelle quali sono riportate le azioni da finanziare, le modalità d’impiego delle risorse spettanti, il piano 
finanziario ed il cronoprogramma.  

Con la medesima deliberazione n. 1761/2023 la Giunta regionale ha autorizzato la variazione al bilancio 
vincolato annuale 2023 e pluriennale 2023 – 2025 previa istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa ed 
autorizzato la Sezione Enti locali all’adozione degli atti consequenziali. 

Con note prot. nn. 2465 e 2468 del 12/12/2023 la Sezione Enti Locali ha richiesto l’erogazione delle quote di 
riparto del Fondo riconosciute alla Regione Puglia con il predetto DM 04/08/2023;  

Il DARA, verificata la coerenza degli interventi con quanto previsto agli artt. 2 e 3 del DM 04/08/2023, con nota 
prot. n. DAR-002846 -P19/02U/2024 ha comunicato di aver provveduto all’erogazione delle risorse alle Regioni 
le cui schede progettuali sono state valutate positivamente. Alla Regione Puglia è stata erogata la somma 
complessiva di € 4.395.014,73 (€ 3.961.944,27 + € 433.070,46).  

Le schede progetto, approvate con la citata DGR n. 1761/2023, prevedono che le risorse del FOSMIT siano 
destinate esclusivamente per realizzare iniziative, promosse dai comuni pugliesi classificati montani e 
parzialmente montani, afferenti ai seguenti ambiti di intervento:  

a) misure di prevenzione del rischio idrogeologico nei territori montani (scheda 1);  
b) iniziative volte a contrastare lo spopolamento dei territori (scheda 1).  



21450                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

	 	

c) iniziative, promosse dai comuni pugliesi con più spiccate caratteristiche di montanità (cosiddetti 
comuni montani600), afferente all’ambito di intervento di manutenzione della viabilità (scheda 2). 

Le succitate schede progetto, nella sezione 3.1. “Modalità di impiego delle risorse spettanti, prevedono, altresì, 
che le azioni devono essere attuate mediante l’indizione di apposito avviso pubblico finalizzato ad acquisire le 
proposte progettuali da parte dei comuni classificati montani, parzialmente montani o con più spiccate 
caratteristiche di montanità. 

Con determinazione dirigenziale n. 45 del 26 giugno 2024 la Sezione Enti Locali ha indetto l’Avviso pubblico per 
la concessione di contributi del Fondo per lo Sviluppo delle montagne italiane -annualità 2022 – parte regionale 
– “Interventi di recupero di immobili da parte dei comuni montani e parzialmente montani”.  Con la medesima 
determinazione dirigenziale ha disposto, altresì, la prenotazione d’impegno delle risorse, conformemente a 
quanto previsto nella citata scheda n. 1 per tale tipologia di intervento, sul capitolo di spesa U1801020 per un 
importo complessivo di € 2.400.000,00;  

Con determinazione dirigenziale n. 46 del 26 giugno 2024 la Sezione Enti Locali ha indetto l’Avviso pubblico per 
la concessione di contributi del Fondo per lo Sviluppo delle montagne italiane -annualità 2022 – parte regionale 
– “Interventi di prevenzione del rischio idrogeologico nei territori montani e parzialmente montani”.  Con la 
medesima determinazione dirigenziale ha disposto, altresì, la prenotazione d’impegno delle risorse, 
conformemente a quanto previsto nella citata scheda n. 1 per tale tipologia di intervento, sul capitolo di spesa 
U1801020 per un importo complessivo di € 1.561.944,27;  

Con determinazione dirigenziale n. 47 del 26 giugno 2024, la Sezione Enti Locali ha indetto l’Avviso pubblico per 
la concessione di contributi del Fondo per lo Sviluppo delle montagne italiane -annualità 2022 – parte regionale 
– “Interventi di manutenzione straordinaria delle strade extraurbane da parte dei comuni montani600”.  Con la 
medesima determinazione dirigenziale ha disposto, altresì, la prenotazione d’impegno delle risorse, 
conformemente a quanto previsto nella citata scheda n. 2, sul capitolo di spesa U1801020 per un importo 
complessivo di € 433.070,46;  

Il capitolo di spesa U1801020, istituito per le predette finalità e assegnato alla competenza della Sezione Enti 
Locali, è collegato al capitolo di entrata E4147001 “Contributi agli investimenti da amministrazioni centrali per 
il Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT)” di competenza della medesima Sezione.  

Dalla Deliberazione di Giunta n. 36 del 29/01/2025 emerge la giacenza di risorse incassate nell’annualità 2024 
rivenienti dal predetto capitolo di entrata E4147001 e non impegnate per le finalità di cui sopra. 

Al fine di dare attuazione alle azioni previste dagli Avvisi pubblici approvati con determinazioni dirigenziali dal 
n. 45 al n.  47 del 26 giugno 2024,  risulta necessario utilizzare le  risorse incassate nell’annualità 2024 rivenienti 
dal capitolo di entrata E4147001 e non impegnate per le finalità di cui sopra, così come rilevate dalla D.G.R. n. 
36 del 29/01/2025, demandando alla Sezione Enti locali gli adempimenti successivi utili all’erogazione del  
contributo  per la realizzazione degli attinenti interventi promossi  dai comuni pugliesi, classificati montani o 
parzialmente montani, utilmente collocati in graduatoria. 

VISTI 

• il D. L.vo 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.L.vo 10 agosto 2014, n. 126, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi; 

• l’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., secondo il quale la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione; 

• l’art. 42, comma 8 e seguenti del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione delle quote del 
risultato di Amministrazione; 

•  la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 
e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”; 

• la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”; 

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 36 del 29/01/2025 con la quale la Giunta Regionale ha determinato il risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 



                                                                                                                                21451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

	 	

• la deliberazione della Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

• la deliberazione della Giunta Regionale. 26 settembre 2024 n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di 
Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale. 

Si ritiene che, alla luce delle risultanze istruttorie, sussistano i presupposti di fatto e di diritto per autorizzare la 
variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al 
Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con DGR 
n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2) del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., a seguito della applicazione 
della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2024, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e 
seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle somme incassate nell’e.f. 2024 sul capitolo di 
Entrata E4147001 e non impegnate nell’esercizio precedente, per un importo complessivo di € 4.395.014,73. 

Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.”.  

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento comporta la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 
2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 
2025-2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2) del D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii., derivante dall’applicazione della quota vincolata del risultato di Amministrazione presunto al 
31/12/2024, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla 
somma di € 4.395.014,73 incassata nell’e.f. 2024 sul capitolo di Entrata E4147001 e non impegnata 
nell’esercizio precedente, come di seguito riportato: 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 
VARIAZIONE 

E. F. 2025 
Competenza 

VARIAZIONE 
E. F. 2025 

Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 
4.395.014,73 0,00 

10.04 U1110020 Fondo di riserva per sopperire a deficienze 
di cassa. 20.01.01 U.1.10.01.01.000 0,00 - € 

4.395.014,73 

03.03 U1801020 
Contributi agli investimenti agli enti 

interessati dal Fondo per lo sviluppo delle 
montagne italiane (FOSMIT) 

18.01.2 U.2.03.01.02.000 + € 
4.395.014,73 

+ € 
4.395.014,73 

 
L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 
Bilancio come previsto dal D. Lgs. n.118/2011. 

La spesa di cui al presente provvedimento pari ad € 4.395.014,73 corrisponde ad obbligazione giuridica che 
sarà perfezionata nel 2025, mediante impegno da assumersi con successivi atti del Dirigente della Sezione Enti 
Locali. 

Tutto ciò premesso, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell'art. 4, co. 4, lett. 
k) della L.R. 7/1997 e dell’art. 44, comma 4, lett. a) della L.r. n. 7/2004 e ss.mm.ii., si propone alla Giunta 
regionale: 

1. di autorizzare l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 
42, comma 8 e seguenti del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., per un importo complessivo di € 
4.395.014,73, derivante dalla somma incassata nell’e.f. 2024 sul capitolo di Entrata E4147001” 
Contributi agli investimenti da amministrazioni centrali per il Fondo per lo sviluppo delle montagne 
italiane (FOSMIT)” e non impegnate nell’ esercizio precedente; 



21452                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

	 	

2. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R.  
n. 43/2024, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, come indicato nella sezione copertura finanziaria; 

3. di dare atto che la variazione proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio come previsto dal D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di demandare alla Sezione Enti Locali l’adozione degli atti consequenziali al presente provvedimento, 
connessi alla gestione delle risorse; 

5. di approvare l’Allegato “E/1”, di cui all'art. 10 comma 4 del D. Lgs n.  118/2011 e ss.mm.ii., parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla 
Tesoreria regionale, dopo l’approvazione della presente deliberazione. 

6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.  

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 
D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

IL RESPONSABILE P.O. “Gestione delle Autonomie Locali”: (Carmelina ROCCHIO)  

IL DIRIGENTE di Sezione “Enti Locali”: (Elisabetta RUBINO)  

Il Segretario Generale della Presidenza ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

Il “Segretario Generale della Presidenza”: (Roberto VENNERI)  

Il Presidente della Giunta Regionale di concerto con l’Assessore con delega al Bilancio per la parte relativa 
all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 
 
IL PRESIDENTE (Michele EMILIANO) 
 
L’ASSESSORE CON DELEGA AL BILANCIO (Fabiano AMATI) 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 
attestazione di copertura finanziaria. 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato     

Carmelina Rocchio
17.02.2025
15:43:00
GMT+02:00

Elisabetta Rubino
17.02.2025 15:49:39
GMT+02:00

Roberto Venneri
17.02.2025
16:54:37
GMT+02:00

Michele Emiliano
18.02.2025
13:00:06
GMT+02:00

FABIANO AMATI
19.02.2025 11:06:05
GMT+02:00

Elisabetta Viesti
20.02.2025
09:46:46
GMT+02:00



                                                                                                                                21453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa 4.395.014,73 €                             

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa 4.395.014,73 €                             

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa 4.395.014,73 €                             

20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza
previsione di cassa 4.395.014,73 €                                             

1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 4.395.014,73 €                                             

20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 4.395.014,73 €                                             

residui presunti
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa 4.395.014,73 €                             4.395.014,73 €                                             

residui presunti
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa 4.395.014,73 €                             4.395.014,73 €                                             

(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4.395.014,73 €                             

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa

residui presunti 
previsione di competenza 4.395.014,73 €                             

previsione di cassa
(*)  La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

TOTALE TITOLO

MISSIONE

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2025(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO 

Tipologia

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2025(*)

TOTALE MISSIONE 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. Proposta di deliberazione  del ELO/DEL/2025/00002
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2025 (*)

VARIAZIONI

Disavanzo d'amministrazione 

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2025 (*)

MISSIONE

Totale Programma

Elisabetta Rubino
14.02.2025
13:33:42
GMT+02:00



21454                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

ELO DEL 2025 2 19.02.2025

RISORSE FONDO PER LO SVILUPPO DELLE MONTAGNE ITALIANE-ANNO 2023.APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE,AI SENSI DELL#ART.42,C.8, D.LGS.N.118/2011 E SS.MM.II.E RELATIVA VARIAZIONE AL BILANCIO

DI PREVISIONE 2025E PLURIENNALE 2025-2027,AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTOED AL
BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2025-2027,APPROVATO CON DGR N.26/2025,AI SENSI DELL#ART.51,C.2

D.LGS.118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
20.02.2025
09:46:46
GMT+02:00


